
 str. 1 z 4 

Dodatek č. 2 smlouvy o dílo 
číslo smlouvy zhotovitele: D60254/INV/2021/9 

číslo smlouvy objednatele: Sml 0017/2021 

 

uzavřené dne 19. 2. 2021 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“), v platném znění 

Rozšíření Domova pro seniory Milevsko 
 

mezi: 
 

Název: Město Milevsko 

Sídlo: nám. E. Beneše 420, 399 01 Milevsko 

IČO: 00249831 

DIČ: CZ00249831 

Právní forma: 801 – Obec 

Zastoupen: Ing. Ivan Radosta, starosta 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Milevsko 

Číslo účtu: 27-640992319/0800 

Identifikátor datové 
schránky 

8kabvcx 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
smluvních: 

Ing. Ivan Radosta, starosta 
e-mail: ivan.radosta@milevsko-mesto.cz 

Osoba oprávněná 
jednat ve věcech 
technických: 

Jiří Mlčkovský, investiční technik 
e-mail: jiri.mlckovsky@milevsko-mesto.cz, tel. 382 504 208 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: HOCHTIEF CZ a. s. 

Sídlo: Plzeňská 16/3217, 150 00 Praha 5 

IČO: 466 78 468 

DIČ: CZ46678468 

Právní forma: akciová společnost 

Zápis v OR: OR vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6229 

Zastoupen: 
Ing. Jan Šunka, MBA, ředitel divize Pozemní stavby Čechy  
Ing. Tomáš Tvrdík, výrobní ředitel divize Pozemní stavby Čechy 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

Číslo účtu: 1491516064/2700 

Identifikátor datové 
schránky: 

p49cezi 

(„zhotovitel“) 

mailto:jiri.mlckovsky@milevsko-mesto.cz


Smlouva o dílo „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“ 

 str. 2 z 4 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Smlouvou je smlouva o dílo „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“ uzavřená dne 

19. 2. 2021 mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledku výběrového řízení 

„Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“ ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 7. 6. 

2021 (dále v textu jen “Smlouva“). 

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1 Smluvní strany konstatují, že se předmět díla podle čl. 3 SoD a podle dodatku č. 1, 

upravuje o provedení dodatečných prací (méněpráce a vícepráce). Přesný rozsah 

těchto prací je stanoven v přílohách tohoto dodatku č. 2, které jsou jeho nedílnou 

součástí.  

2.2 Odůvodnění změn: 

Změna č. 1 – Změna systému sestra pacient  

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), upravuje objednatel stavební 

práce následovně. Kabelový systém Sestra pacient bude nahrazen bezdrátovým 

systémem Sestra pacient. S ohledem na skutečnost, že se jedná o změnu, která 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší než finanční limit pro 

nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na 

veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, nejedná se o změnu 

podstatnou. 

Změna č. 2 – Navýšení ceny díla spočívající v růstu cen stavebních materiálů 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 4 ZZVZ, upravuje objednatel stavební práce 

následovně. Dochází ke zvýšení ceny díla z důvodu významného růstu cen ve 

stavebnictví, které nemohl zhotovitel v době podání cenové nabídky předpokládat ani 

ovlivnit, přičemž tato skutečnost založila zvlášť hrubý nepoměr mezi smluvními 

stranami spočívající v neúměrném zvýšení nákladů zhotovitele na realizaci díla. 

Zhotovitel předložil objednateli podklady, kterými řádně odůvodnil a doložil navýšení 

ceny díla spočívající v růstu cen stavebního materiálu a smluvní strany se po 

vzájemném projednání dohodly na zvýšení ceny díla. S ohledem na skutečnost, že se 

jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je nižší 

než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a nižší než 15 % původní hodnoty 

závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce, která není koncesí, 

nejedná se o změnu podstatnou. 

Změna č. 3 – Změna termínu realizace 

V důsledku pandemické situace se materiál na Kontaktní zateplovací systém (KZS) 

ETICS stal nedostupným. Standardní dodávky těchto materiálů se pohybují maximálně 

do 2 měsíců. Tyto dodávky však byly prodlouženy na 4 až 5 měsíců podle druhu 

izolantu. Prodloužení termínu realizace bylo způsobeno nutností dořešit přesné určení 

ploch KZS. Následně byl materiál na KZS dodán až 16. 11. 2021, kdy nebylo možné 

z důvodů nepříznivých klimatických podmínek zahájit práce na KZS v období od 23. 

11. 2021 do 19. 1. 2022, což způsobilo prodloužení termínu realizace do 18. 5. 2022. 



Smlouva o dílo „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“ 

 str. 3 z 4 

V souladu s ustanovením § 222 odst. 3 ZZVZ se nejedná o podstatnou změnu závazku 

ze smlouvy, která by umožnila účast jiných dodavatelů a termín realizace nebyl 

hodnoticím kritériem, neovlivní tato změna rovněž ani výběr dodavatele. S ohledem na 

skutečnost, že nedochází ke změně nabídkové ceny ve prospěch zhotovitele, není 

změněna ani ekonomická rovnováha závazku ze smlouvy ve prospěch vybraného 

dodavatele. Změna závazku byla nutná a nevede k významnému rozšíření rozsahu 

plnění veřejné zakázky. 

2.3 S ohledem na změny popsané v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 2 a změny provedené 

dodatkem č. 1 Smlouvy, upravuje se článek 5.1 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 

následovně: 

Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele a 

položkového rozpočtu a činí: 

Původní cena díla: 

Cena bez DPH:  38 439 790,27 Kč 

DPH 15 %:    5 765 968,54 Kč   

Cena s DPH   44 205 758,81 Kč 

Nová cena díla: 

Cena bez DPH:  Kč 755,38 289 43  

DPH 15 %:    Kč 463,31 493 6   

Cena s DPH   Kč 218,69 783 49  

2.4 S ohledem na okolnosti popsané v čl. 2.2 tohoto dodatku č. 2 se článek 4.1 Smlouvy 

mění tak, že nově zní: 

4.1.    Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

          zahájení díla:   předpoklad 03/2021, ihned po předání staveniště 

         dokončení díla:   do 18. 5. 2022 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají beze změn. 

3.2. Případná neplatnost některého ustanovení tohoto dodatku nemá za následek 

neplatnost ostatních ustanovení dodatku ani dotčených ustanovení Smlouvy. Pro 

případ, že se kterékoliv ustanovení tohoto dodatku stane neúčinným nebo neplatným, 

se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 

3.3. Osoby podepisující tento dodatek svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 

zastupovat smluvní stranu. 

3.4. Smluvní strany prohlašují, že žádná informace uvedená v tomto dodatku ani v jeho 

přílohách není předmětem obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského 

zákoníku. 

3.5. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, 

a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

3.6. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále. 



Smlouva o dílo „Rozšíření Domova pro seniory Milevsko“ 

 str. 4 z 4 

3.7. Uzavření tohoto dodatku schválila Rada města Milevsko usnesením č. 45/22 dne 

07.02.2022 

3.8. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou přílohy: 

Příloha č. 1 – Změnový list č. 1 včetně příloh 

Příloha č. 2 – Změnový list č. 2 včetně příloh 

Příloha č. 3 – Změnový list č. 3 včetně příloh 

 

 

 

 

______________________ 

Za objednatele 

Ing. Ivan Radosta 

starosta 

 

 

 

 

______________________ 

Za zhotovitele 

Ing. Jan Šunka, MBA 

ředitel divize   

HOCHTIEF CZ a. s. 

 
 
 

 

 

______________________ 

Za zhotovitele 

Ing. Tomáš Tvrdík 

výrobní ředitel divize  

HOCHTIEF CZ a. s. 

 
































































































		2022-02-15T14:36:20+0100
	Ing. Jan Šunka, MBA


		2022-02-15T20:19:16+0100
	Ing. Tomáš Tvrdík


		2022-02-16T11:55:18+0100




